[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 246/2023
MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Universidade Federal do Pampa (Unipampa) pela obtenção da nota máxima em processo de recredenciamento do M.E.C.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores da Bancada Progressista, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Universidade Federal do Pampa (Unipampa), representados pelo seu Reitor, Sr. Roberlaine Ribeiro Jorge e pela Diretora do Campus - Uruguaiana, Srª. Cheila Denise Ottonelli Stopiglia, em virtude da obtenção da nota máxima em processo de recredenciamento do M.E.C.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção parabenizando Universidade Federal do Pampa (Unipampa) pela obtenção da nota 5, conceito máximo, no processo de recredenciamento institucional promovido pelo Ministério da Educação (MEC), demonstrando mais uma vez a excelência do ensino na Universidade.
Celebrando mais uma conquista, o Poder Legislativo reconhece sua história e contribuição para o ensino e desenvolvimento do nosso Município e região.
Uruguaiana, 06 de junho de 2023.
	Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas.
	Ver. Joalcei A. Gonçalves
Bancada Progressistas

	Ver. José Carlos Barbosa Záccaro
Bancada Progressistas
	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas

(Certificado)